АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горняк

О внесении изменений в
постановление Администрации района
от 12.05.2021 № 139 «Об утверждении
Положения об оплате труда
работа нко в му н и ципал ьн ых
общеобразовательных организаций,
подведомственных Комитету по
образо ван и ю Адм и н истрации
Локтевского раноiт »

С целью совершенствования системы оплаты труда работников
муници пальных общеобразовател ы i ых орган i наций, подведомственных
Комитету по образования Администрации Локтевского района,
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 12.05.2021 № 139
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по
образованию Администрации Локтевского района» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению Администрации Локтевского
района изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам
Пилипас Г.А.

№

Глава района •7. Г.П. Глазунова

Согласовано: гх Е. А. Пилипас
Ш ё  I ' f  юр.отдел

Приложение 1
к положению об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных
организаций, подведомственных Комитету
по образованию Администрации
Локтевского района

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом

ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалифнкаци
оииыи

уровень

Наименование должностей Размер минимальных
окладов, рублей

1 О о
О

Первый Музыкальный руководитель; старший вожатый 7024
!
1 Второй

1

Концертмейстер; педагог дополнительного
образования; педагог-организатор; социальный
педагог; тренер-преподаватель

7024

Третий

!

В осп гпатель; метод и ст; п еда го г-пси х ол о г;
старший инструктор-методист; старший педагог
дополнительного образования; старший тренер-
преподаватель

7311

| Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор
основ безопасности жизнедеятельности;
руководитель физического воспитания; старший
воспитатель; старший методист; тьютор; учитель;
учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)

7311

1

|

* Согласно ст. 08 Федерального закона от 29.12.2012 '№  27Э-ФЗ «Об образовании в
Росси некой Федора ни и».